
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

ПРИКАЗ 
от 30.03. 2021 №162 

О проведении районного дистанционного 
конкурса детского творчества 
«Весеннее пробуждение» 

Во исполнение плана работы МУ «Управление образования 
администрации Петушинского района» на 2020-2021 учебный год, с целью 
нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения и 
развития творческих способностей учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о проведении конкурса детского творчества 
(Приложение). 
2. Провести районный конкурс рисунков «Весеннее пробуждение», 
посвященный празднику Пасхи 22 апреля 2021 года. 
3. Районному методическому кабинету: 

3.1. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений о 
проведении конкурса. 

3.2. Назначить ответственного за организацию и проведение конкурса 
методиста Соколовскую Л. В. 
4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Довести информацию до преподавателей ИЗО, ОПК и классных 
руководителей. 

4.2. Работы на конкурс предоставить в РМК до 20 апреля 2021 года. 
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. 
Сибилеву. 

Начальник управления Е.В. Коробко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МУ «Управление 

образования администрации 
Петушинского района 
от 30.03. 2021 №162 

1 .Цель и задачи конкурса: 
-духовное, нравственное воспитание подрастающего поколения средствами 

живописи и литературы; 
- приобщение молодежи к православной и мировой культуре; 
- развитие творческих способностей учащихся. 
2.Организаторы конкурса: 
Районный методический кабинет управления образования администрации 

Петушинского района и Петушинское. благочиние. 
3. Участники конкурса: 
Учащиеся образовательных учреждений, ДШИ, центры дополнительного 
образования, воспитанники ДОУ и воскресные школы Петушинского 
церковного округа. 
4. Конкурс рисунков проводится в трех возрастных категориях: 
-первая группа - 1-4 классы 
-вторая группа - 5- 7классы 
-третья группа -8-11 классы 
Для учащихся воскресных школ, ДШИ и ДОУ- 3 работы от учреждения в 
каждой номинации 
В каждой возрастной группе присуждаются: 1 место -3, 2 место- 4, 3 место-
5. 
Члены жюри могут увеличить число призовых мест или уменьшить. 
5. Тема конкурса: « Весеннее пробуждение». Конкурс приурочен главному 
празднику православных христиан Пасхи. 
Участники в своих работах могут изобразить красоту весенней природы, 

историю праздника и празднование Воскресения Христова на Руси нашими 
предками, иллюстрации к произведениям русских и современных писателей 
по теме конкурса 
6. Жюри конкурса. 
Сибилева О.А.-зав. РМК, председатель 
протоиерей Артемий Исмайылов - настоятель Свято- Афанасиевского храма 
г. Петушки 
Напалков А.В. - методист РМК 
Руденко И.В.- методист РМК 



Соколовская Л.В,- методист РМК 
Тимонина Л.В. - методист РМК 
7. Требования к работам. 
Работы выполняются в графической (карандашом) или живописной 
(акварелью, гуашью, пастелью, маслом, тушью) технике; размер работ 
составляет не менее 30x40 см. и не более 50x70 см.; работы имеют поля не 
менее 0,5 см- 1см; работы не оформляются паспарту или рамами. 
8. Награждение победителей и призеров 

Победители в трех возрастных группах награждаются грамотами 
управления образования и Петушинского благочиния. Преподавателям, 
подготовившим победителей и призеров, объявляется благодарность. 


